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[Justitsministeren.] 
Det har forbløffet mig at se et enkelt 

-navn blandt stillerne af ændringsforslag nr. 
7; det er Gideon, for jeg husker jo tydeligt 
det voldsomme indtryk, det ærede medlems 
tale gjorde på mig, da denne sag var til 
første behandling i afvigte folketingssam- 
-ling, hvor det ærede medlem i virkelig gri- 
bende vendinger skildrede de små købstæ- 
ders trængsler og foreholdt os andre, at vi 
på statens vegne henviste de små købstæder. 
til en askepottilværelse 홢 og så ser jeg her 
det ærede medlem med fryd og megen glæde 
deltage i en aktion imod en sådan lille køb- 

stad. Det kan da ikke være det ærede med- 
-lems mening, det må være en fejltagelse 
med hans navn over ændringsforslag nr. 7 
i betænkningen. 

Med hensyn til ændringsforslag nr. 11 
vil jeg gerne sige, at selvom jeg naturligvis 
, er taknemlig for, at 홢 om jeg så må sige 
홢  hovedforslaget om oprettelsen af en ny 
retskreds i Struer er tiltrådt, ser jeg ikke 

uden  betænkelighed, at man flytter to af 
sognene fra Struer til Holstebro, fordi 
Struer retskreds derved bliver ret lille med 

-kun godt 20 000 indbyggere. 
Vedrørende § 3 vil j eg gerne minde om, 

-at det forslag, jeg havde fremsat, havde til 
formål at opnå lidt større bevægelighed i 
"dommerkollegiet i byretten, men det mødte 
stærk modstand i udvalget og også hos dom- 
merforeningens bestyrelse, der vist tilmed 
har været inde på den tanke, at mit forslag 
tangerede det grundlovsstridige, og skræmt 
i høj grad af denne skrivelse fra dommer- 
foreningens bestyrelse var jeg naturligvis i 
udvalget særdeles forhandlingsvillig. Vi be- 
varer derfor den hidtidige retskredstilstand 
på dette område. Vi forøger dermed antallet 

-af dommere i byretten 홢 det er begrundet 
af den ærede ordfører i hendes tale indled- 
.ningsvis. 

Vedrørende § 6 a) er det rigtigt, at vi i 
-udvalget er blevet enige om at udskyde poli- 
tikredsomlægningen i Københavns omegn, 
ikke alene fordi vi savner de udførlige op- 
lysninger, vi havde ønsket fra udlandet 
vedrørende forholdene i Stockholm, Oslo og 
Edinburgh, men også fordi forhandlingerne i 
udvalget har givet anledning for os alle til 
påny at tage hele vor stilling til dette spørgs- 
mål op. Jeg tror nok, at de betragtninger, 
.der fra mange sider blev fremført, har gjort, 

at sagen synes en ny overvejelse værd, men 
det er i hvert fald min hensigt at søge un- 
dersøgelserne fremskyndet så meget, at et 
forslag kan fremsættes ved næste folke- 
tingsårs begyndelse. 

Vedrørende ændringsforslag nr. 15, som 
det ærede medlem hr.Tesdorpf beskæftigede 
sig med, sammenlægningen af Præstø og 
Store-Heddinge politikredse, vil jeg sige, at 
forslaget ikke er ideelt, det må man erkende, 
idet man placerer politimesteren i den 
mindste af områdets købstæder og i en ud- 
kant af kredsen. 

Jeg tror, mit forslag i og for sig havde 
været rigtigere: at lægge Præstø til Stege- 
Vordingborg politikreds og lægge Store- 
Heddinge til Køge, idet man derved kunne 
skabe politikredse, som rådede over til- 
strækkelig effektive politistyrker, medens 
den sammenlagte kreds, vi får efter 
ændringsforslaget, ikke råder over en sådan 
styrke, at vi ikke må forudsætte, at man i 
mange tilfælde må have hjælp udefra. Men 
på den anden side har jeg forstået de 
betragtninger, som har været udvalgets, 
at man ville fare lovlig hårdt frem imod , 
Præstø, hvis man berøvede byen både 
dommerembedet og politimesterembedet. 

Jeg er en lille smule betænkelig ved 
disse ved flere lejligheder optrædende hen- 
stillinger om fastboende fuldmægtig, hvad- 
enten det er dommer- eller politifuldmægtig. 
Det vil ikke i alle tilfælde vise sig at være 
nogen lykkelig løsning. 

Til det ærede medlem hr. Tesdorpf vil 
jeg gerne sige, at jeg naturligvis lyttede 
med megen interesse t i l  hans kritik af for- 
slaget, men jeg tror ikke, det ærede med- 
lem skal drage arrestforholdene ind i det, 
for det er et helt andet problem, som 
søges løst for sig. De forsøg, man gør på 
at nedlægge de for små arresthuse, må med- 
føre en hel del kørsel, og det er uden for- 
bindelse med dette lovforslag, men derfor 
lød det ærede medlems fremstilling natur- 
ligvis meget morsom alligevel. 

Det har ikke været nogen overraskelse 
for mig, at det ikke lykkedes at gennem- 
føre nedlægningen af politikredsene Saks- 
købing og Kerteminde. Jeg har hele tiden 
regnet med, at modstanden her ville være 
for stærk. Sagligt beklager jeg, at ud- 
valget vil opretholde Hurup politikreds. 
Jeg kan godt forstå betragtningen om 


